

Приложение № 3  
к приказу Минтруда России  
№ 33н от 24 января 2014 г.

**Отчет о проведении специальной оценки условий труда**

**Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда**

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Босколова Галина Викторовна  
фамилия, инициалы

«26» декабря 2019 г.

**ОТЧЕТ**

о проведении специальной оценки условий труда в  
Муниципальное общеобразовательное учреждение иркутского районного муниципального  
образования "Ревякинская средняя общеобразовательная школа"  
(полное наименование работодателя)

664542, Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, ул. Молодежная, 8  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3827011910  
(ИНН работодателя)

103380245279  
(ОГРН работодателя)

85.14  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]  
(подпись)

Рыгалев Александр Иванович  
Ф.И.О.

26.12.19  
(дата)

[Подпись]  
(подпись)

Хасанова Юлия Фирденатовна  
(Ф.И.О.)

26.12.19  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"

(полное наименование организации)

2. 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, проспект 50 лет Октября, 28; (3952) 458-256

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 573

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 23.01.2019

5. ИНН 0326022458

6. ОГРН организации 1040302979551

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21AY28	26 ноября 2013 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.09.2019; 01.10.2019	Разаренова Юлия Александровна	Эксперт	0030001652	06 мая 2015 г.	1408

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.09.2019	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	158917	31.03.2020
2	10.09.2019	Шум	Шумомер, анализатор спектра типа Алгоритм 01	39166-08	20137	27.02.2020
3	10.09.2019	Вибрация общая	Виброметр шестиканальный цифровой типа SV106	53071-13	20304	27.02.2020
4	10.09.2019	Вибрация локальная	Виброметр шестиканальный цифровой типа SV106	53071-13	20304	27.02.2020
5	10.09.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 4	02437-03	2183	16.05.2020
6	10.09.2019	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00035	27.05.2020
7	10.09.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4078	14.10.2019
8	10.09.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	4078	14.10.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

  
(подпись)



Заместитель генерального  
директора Прудникова  
Римма Анатольевна  
Ф.И.О.

01 октября  
2019 года  
(дата)

М.П.

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.0001.21AY28

26.11.2013

бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА****по результатам специальной оценки условий труда**

№

35-12/1901.10.2019

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение иркутского районного муниципального образования "Ревякинская средняя общеобразовательная школа"; Адрес: 664542, Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, ул. Молодежная. 8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по Муниципальному контракту № 35-12/19 от 05.06.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Технический Центр"; 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, проспект 50 лет Октября, 28; Регистрационный номер - 573 от 23.01.2019 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: Разаренова Юлия Александровна (№ в реестре: 1408)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 5

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Секретарь-машинистка (1 чел.);2. Библиотекарь (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

4. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 чел.).3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 33.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1408  
(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт  
(должность)

(подпись)

Разаренова Юлия Александровна  
(Ф.И.О.)



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования "Ревякинская средняя общеобразовательная школа"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	57	5	0	3	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	9	0	4	5	0	0	0	0
из них женщин	35	6	0	2	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Учебно-вспомогательный персонал																							
1	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Обслуживающий персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Босхолова Галина Викторовна

Ф.И.О.

26.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор

(должность)

(подпись)

Рыгалев Александр Иванович

Ф.И.О.

26.12.2019

(дата)

Учитель, председатель первичной

профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Хасанова Юлия Фирденатовна

(Ф.И.О.)

26.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специально оценку условий труда:

1408

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Разаренова Юлия Александровна

(Ф.И.О.)

01.10.2019

(дата)

## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение иркутского районного муниципального образования "Ревякинская средняя общеобразовательная школа"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	вибрация локальная	вибрация общая	ультразвук воздушный	инфразвук	шум	разнонаправленные электромагнитные поля факторы	электростатические поля факторы	ультрафиолетовое излучение факторы	лазерное излучение факторы	неионизирующее излучение факторы	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Учебно-вспомогательный персонал Рабочее место секретаря-машинистки; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место библиотекаря; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	<b>Обслуживающий персонал</b> Рабочее место уборщика служебных помещений; Трудовой процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
4	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
5	Рабочее место водителя автомобиля; Трудовой процесс, автобус	1	-	-	-	-	70	-	-	70	70	-	-	-	-	-	-	100	100	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы  
(должность)

Босколова Галина Викторовна

Ф.И.О.

26.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор

(должность)

Рыгалева Александр Иванович

Ф.И.О.

26.12.2019

(дата)

Учитель, председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

Хасанова Юлия Фирденатовна

Ф.И.О.

26.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт  
(должность)

(подпись)

Разаренова Юлия Александровна  
(ФИО)

01.10.2019  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение иркутского районного муниципального образования "Ревякинская средняя общеобразовательная школа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>		Не требуется			4				
<b>Обслуживающий персонал</b>									
3. Уборщик служебных помещений		Тяжесть: Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (МР 2.2.9.2 128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда").	Цель мероприятия			Снижение тяжести трудового процесса			
5. Водитель автомобиля		Тяжесть: Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (МР 2.2.9.2 128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда").	Цель мероприятия			Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 01.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
(должность)

Босколова Галина Викторовна  
Ф.И.О.

26.12.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
(должность)

Рыгалев Александр Иванович  
Ф.И.О.

26.12.2019  
(дата)

Учитель, председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



(подпись)

Хасанова Юлия Фирденатовна

(Ф.И.О.)



(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1408

(№ в реестре экспертов)

Разаренова Юлия Александровна

(Ф.И.О.)

01.10.2019

(дата)